

## II OGÓLNOPOLSKI PIKNIK EKOLOGICZNY

29 maja 2010r ( sobota ) w Pobiedziskach odbył się kolejny – II Ogólnopolski Piknik Ekologiczny. Częścią Pikniku był popularnonaukowy rajd terenowy zorganizowany dla młodzieży gimnazjalnej. Celem rajdu była popularyzacja wiedzy ekologicznej poprzez różne, atrakcyjne formy przekazu, poznanie walorów krajobrazowych i turystycznych gminy Pobiedziska, promocja zdrowego stylu życia.

W rajdzie uczestniczyło kilkadziesiąt drużyn z całej Polski oraz drużyna z Francji. Rajd terenowy odbył się na terenie Parku Krajobrazowego Promno i miał długość ok. 8,5 km. Drużyny składające się z 3-5 uczniów wraz z opiekunem poruszały się po trasie korzystając z map leśnych. Na trasie Rajdu znajdowały się stanowiska, na których realizowane były konkurencje przygotowane przez pracowników Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz leśników. Młodzież musiała między innymi rozpoznawać sadzonki drzew, trofea łowieckie, głosy ptaków, nazwać specyficzne narzędzia i przyrządy stosowane w leśnictwie, dokonać pomiarów i obliczeń hydrologicznych i meteorologicznych, przeprowadzić segregację śmieci itp.

Gminę Czarniejewo reprezentowało 4 uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie: Katarzyna Gołembowska ( kl. III a ), Paulina Grunwald ( kl. III a ), Michał Lewandowski ( kl. II b ), Dominik Szała ( kl. II b ). Finał Rajdu odbył się na terenie Centrum Integracji Społecznej w Pobiedziskach.

I miejsce i nagrodę – tablicę interaktywną i projektor multimedialny zdobyli gimnazjaliści z Czarnkowa. II miejsce wywalczyła drużyna z Gniezna wygrywając również tablicę interaktywną i projektor multimedialny. **III miejsce ponownie zdobyła młodzież z Czarniejewa, za które szkoła otrzymała projektor multimedialny oraz elektrycznie rozwijany ekran.**

**Gratulacje dla reprezentacji Naszej Szkoły. Obyście nie opuścili podium w kolejnych Piknikach Ekologicznych.**

*M. Błasiak  
ZSP Czarniejewo*